
ＴＤＫ株式会社

問合せ先　：　広報部

TEL 03(5201)7102

2008年3月期第1四半期　連結決算情報　[米国会計基準]
（単位：百万円，％）

期

科　　目

（売上高の内訳） （単位：百万円，％）

期

製　　品 増減率

電子素材部品

電子材料

電子デバイス

記録デバイス

その他電子部品

記録メディア製品

売上高合計

海外売上高（内数)

（注記事項）

上記の数値すべてについて、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

3,020

100.0

7.4

10.3

100.0

21,253

206,699

15,346

△ 9.6

3.1162,659

△ 2,256

81.279.9 5,097

203,640

金   額

47,666

180,131

46,351 7.8

△ 4.6

11.5

167,756

3,059

24.5

1.5

3,630

36.2

6.1

20.7

3.0

18.4

93.0

37.8

4.3

-

5,315

2,037

売 上 高

営 業 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

185,446

203,640

18,015

17,949 8.8

8.8 16,129

△ 3,372

16,022

70,416 34.1

- 66,152

- 45,128

6,077

7.8

2,232

3,059

12.4

23,509

73,788

12,326

2,746

増　減

金　額

49,981

1.5

△ 1,886

100.0

7.8 △ 10.5

金   額

増　減

金   額

前期第1四半期
（2006.4.1～2006.6.30）

売上高比 増減率金　額

当期第1四半期
（2007.4.1～2007.6.30）

22.8

88.5

（2007.4.1～2007.6.30）

24.0

24.2

49,703

金   額

89.7

23.4

構成比

100.0

売上高比

206,699

981,784-

20,181 9.8

-

122円

90銭

36銭 07銭

構成比

（2006.4.1～2006.6.30）

72銭

67.2％

前期第1四半期 当期第1四半期

25銭

82銭

120円

13,276 7.8

総 資 産

１株当たり当期純利益金額：

- 749,251

6.5当 期 純 利 益

915,632

－基本 100円

株 主 資 本 704,123

１ 株 当 た り 株 主 資 本 5,321円 5,810円

－希薄化後 100円 121円

60銭

設 備 投 資 16,093 - 22,170

減 価 償 却 費 15,115 7.4 16,153 1,038 6.9

1,162

56,381人 - 52,640人 -

期 中 平 均 為 替 レ ー ト

海 外 生 産 比 率 64.0％ -

従 業 員 数

143円 162円

6.6研 究 開 発 費

75銭対ユーロ

対米ドル 50銭114円 82銭

2007年7月31日

2,110

金 融 収 支 1,250 - 2,412

11,448 5.6 13,558

-


