2007年7月31日

TDK株式会社

問合せ先 : 広報部 TEL 03(5201)7102

## 2008年3月期第1四半期 連結決算情報 [米国会計基準]

(単位:百万円,%)

期	前期第1四半期 (2006.4.1~2006.6.30)		当期第1四半期 (2007.4.1~2007.6.30)		増 減	
科目	金額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高	203,640	100.0	206,699	100.0	3,059	1.5
営 業 利 益	18,015	8.8	16,129	7.8	1,886	10.5
税引前当期純利益	17,949	8.8	20,181	9.8	2,232	12.4
当期 純利益	13,276	6.5	16,022	7.8	2,746	20.7
総資産	915,632	-	981,784	-	66,152	
株 主 資 本	704,123	-	749,251	-	45,128	
1株当たり当期純利益金額:						
- 基本	100円 36銭		122円 07銭			
- 希薄化後	100円 25銭		121円 90銭			
1 株 当 た り 株 主 資 本	5,321円 60銭		5,810円 72銭			
設 備 投 資	16,093	-	22,170	-	6,077	37.8
減 価 償 却 費	15,115	7.4	16,153	7.8	1,038	6.9
研 究 開 発 費	11,448	5.6	13,558	6.6	2,110	18.4
金融 収 支	1,250	-	2,412	-	1,162	93.0
海 外 生 産 比 率	64.0%	-	67.2%	-		
従 業 員 数	56,381人	-	52,640人	-		
期中平均為替レート						
対米ドル	114円 50銭		120円 82銭			
対ユーロ	143円 82銭		162円 75銭			

(売上高の内訳) (単位:百万円,%)

(+E-1313) ··								
期	前期第1四半期 (2006.4.1~2006.6.30)		当期第1四半期 (2007.4.1~2007.6.30)		増減			
製品	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率		
電子素材部品	180,131	88.5	185,446	89.7	5,315	3.0		
電子材料	47,666	23.4	49,703	24.0	2,037	4.3		
電子デバイス	46,351	22.8	49,981	24.2	3,630	7.8		
記録デバイス	73,788	36.2	70,416	34.1	3,372	4.6		
その他電子部品	12,326	6.1	15,346	7.4	3,020	24.5		
記録メディア製品	23,509	11.5	21,253	10.3	2,256	9.6		
売上高合計	203,640	100.0	206,699	100.0	3,059	1.5		
海外売上高(内数)	162,659	79.9	167,756	81.2	5,097	3.1		

(注記事項)

上記の数値すべてについて、当社の独立監査人の監査を受けておりません。